
 

 

 

 

PORTARIA N. 020/2011-D 

 

 

Nomeia os Professores Fábio André Hahn e 

Frank Antonio Mezzomo como Coordenador 

e Vice-Coordenador, respectivamente, do 

Curso de História da Fecilcam. 

 

 

 

O Diretor da UEPR – Universidade Estadual do Paraná – Campus Campo 

Mourão/Fecilcam - no uso de suas atribuições legais e considerando a aprovação do curso de 

História, pelo Decreto n. 8798 de18 de novembro de 2011, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores Fábio André Hahn e Frank Antonio 

Mezzomo como Coordenador e Vice-Coordenador, respectivamente, do Curso de História da 

Fecilcam, a partir do dia 16 de fevereiro de 2011.  

 

Art. 2º. De acordo com o art. 55 do Regimento Interno da Fecilcam, o Coordenador de 

Curso acima especificado passa a integrar o CEPPEC – Conselho de Ensino, Pesquisa, Pós-

Graduação, Extensão e Cultura. 

 

Art. 3º. A percepção de ressarcimento pecuniário relativo à simbologia FA-1, para o 

Coordenador de Curso acima especificado, ficará condicionada à aprovação de lei estadual.  

 

Art. 4º. Fica revogada Portaria n. 011/2011-D, de 16/02/2011. 

  

 

Campo Mourão, 28 de fevereiro de 2011. 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 

 

i. e x e


